
Contacto

Teléfono 954212121
Fax 954214497
Correo Electrónico contratacion@defensor-and.es

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2018-P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2018
a las 12:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Defensor del Pueblo Andaluz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.defensordelpuebloandaluz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D

Objeto del Contrato: Diseño e impresión de un Boletín Digital del Defensor del Pueblo Andaluz.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.182 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.200 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Edición impresa y digital de un boletín informativo bimestral del DPA, así
como la adaptación de los principales contenidos para su envío masivo por correo electrónico.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.107 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.700 EUR.

http://www.defensordelpuebloandaluz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b38b0e5-f39e-47b8-87dc-d257ee0ae9ad


Ofertas recibidas 7

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDITORIAL MIC S.L.
NIF B24301871

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en la Ley de Contratos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Impresión de 300 unidades por boletín

Presupuesto base de licitación
Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Tecnographic Artes Gráficas S.L.
NIF B41136193

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Ofertas recibidas 3

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en la Ley de Contratos

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2018 a las 18:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0M0nBy1cJ%2Fqrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003532843 |  2018-615018 | jue, 27 dic 2018 12:38:19:436 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87292750788328735614041488548760726870 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0M0nBy1cJ%2Fqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

